【発信】国立大学法人

富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６１７７

 平成 30年 6月 14日

報 道 機 関  各位

富山大学(産学連携推進センター，地域連携戦略室)は，北陸銀行の協力を得て平

成 30年 6月から「Monthly Work Cafe 社会人ホントのところ」を開催します。本

取組は ラウンドテーブル形式でテーマにそって自由に社会人と学生が対話する場

を提供します。対話テーマもアンケート調査を行い，学生が社会人に聞きたいこと

を中心にテーマを設定しました。

このような機会を通して学生が企業やそこに働く社会人を知り，地域社会の一員

として働くことを具体的にイメージすることで，地域定着につなげていきたいと考

えています。

ついては，本取組を下記のとおり開催致しますので，取材・報道方宜しくお願い

申し上げます。なお、本事業は「地(知)の拠点大学による地方創生事業(COC+)」の

一環です。

記

【日時】平成 30年 6月 27日（水） 13：30～16：00

【場所】富山大学 五福キャンパス 大学食堂 2階

〒930-8555 富山県富山市五福 3190

【テーマ】第 1回目 社会人 1年生いろんなことがありました

（社会人１年生時代に経験したこと）

【今後の実施予定】

第 2回 7月 25日(水)

「社会人が振り返る，大学生活でやっておけばよかったこと」

第 3回 10月 31日(水)

「地元をはなれて実際どうだった（富山の生活，遊び，仕事）」

第 4回 11月 28日(水)

「社会や地域にも貢献したい！社会人になってもできる？」

第 5回 12月 19日(水)

「社会人になってみてわかる，就活のポイント」

第 6回 1月 30日(水)

「仕事の中身，仕事の面白さ」

※テーマや日程，開催場所は変更する場合があります。

地（知）の拠点大学による地方創生事業（COC＋）

北陸銀行と富山大学が企業人と学生の対話の場

Monthly Work Caféを実施

主催：
北陸銀行
富山大学産学連携推進センター
富山大学地域連携戦略室

Monthly Work Café
1st

2018

[ 第1回目テーマ ]
社会人1年生いろんなことがありました（社会人１年で経験したこと）

[ 進め方 ]
社会人1人と学生4人の座談会で、5名の社会人が参加します。
学生の皆さんは30分毎にテーブルを移動。3-4限通し参加もOK。

[ 参加企業 ]
北陸銀行，株式会社コーセル，株式会社KECほか

※7月25日(水)に2回目を開催予定

社会人ホントのところ
社会人になるのが不安なあなた，
将来の仕事に迷っているあなた，
社会人の本音を聞いてみませんか。

お問い合わせ：
COC+統括コーディネーター 尾山 誠
Tel.076-445-6177 E-mail:oyama@ctg.u-toyama.ac.jp

会場：五福キャンパス生協食堂2F

①13:30-14:35 3限目

②14:45-16:00 4限目6.27(Wed)

	WorkCafeニュースリリース_20180612
	WorkCafeチラシ案_20180608
	スライド番号 1